
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“MONS. ANTONIO BELLO”  
 

 
 

 
 

 ISTITUTO FORMATIVO ACCREDITATO PRESSO LA REGIONE PUGLIA   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO ISTITUTO PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Indirizzo Servizi Commerciali 

Indirizzo Servizi Commerciali  

opz. promozione commerciale e pubblicitaria 

Indirizzo Servizi Socio Sanitari 

Cod. meccanografico: BARC041015 

Settore tecnologico 

Indirizzo Grafica e Comunicazione 

Cod. meccanografico: BATF04101P 

Indirizzo Servizi Commerciali  

opz. promozione commerciale e pubblicitaria 

Indirizzo Servizi Socio Sanitari 

Cod. meccanografico: BARC04151E 

 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 

A.A. M.S. 
  

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.gov.it   1006@pec.istruzione.it 

 

1 

Prot. n. 7897/06-05       Molfetta, 03/10/2018 
 

All’Albo/Atti  SEDE 
        Al sito WEB www.iissmonsabello.gov.it 

 

         Spett.le 
 

   Gruppo Ambiente Scuola 
   Via Petrella,6 
   20124  Milano 
   sante.calefati@ambientescuola.it 
 

     Agenzia Benacquista Assicurazione 

   Via del Lido,106 

   04100  Latina 

   benacquistascuola@pec.it 
 

    
  
OGGETTO : Aggiudicazione affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e  
        tutela legale dell’istituto a.s. 2018/2019 – N. CIG ZB6249E91F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA  la necessità di ridefinire la procedura per l’affidamento dei servizi assicurativi degli  
                                                Alunni e del personale scolastico  a.s. 2018/2019: 
 

VISTO   l’art. 11 del D.M. 44 del 01/02/2001 che attribuisce al Capo d’Istituto la facoltà di 
   assumere impegni di spesa  in relazione alla realizzazione delle attività amministrative 
   e didattiche; 
 

VISTO                        che l’importo di spesa previsto rientra nel limite indicato dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 
                                    1 febbraio 2001; 
                              

VISTO                         il Programma annuale E.F. 2018 approvato dal consiglio d’Istituto in data 22/12/2017; 
 

VISTA la determina prot. n. 6530/06-05 del 08/08/2018 per l’indizione della procedura 
comparativa per l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile,infortuni, 
assistenza e tutela legale dell’istituto a.s. 2018/2019; 

 
VISTO il decreto di costituzione della Commissione esaminatrice delle offerte pervenute prot. 

n. 6873/06-05 del 05/09/2018; 
 
VISTO il verbale di apertura delle buste PROT. N. 6874 del 05/09/2018; 
 

CONSTATATA           la regolarità degli atti della procedura comparativa di cui alla richiesta di preventivo 
prot. n.  6531/06-05 del 08/08/2018 ; 

 
 

http://www.iissmonsabello.gov.it/
mailto:sante.calefati@ambientescuola.it
mailto:benacquistascuola@pec.it


   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 

A.A. M.S. 
2 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.gov.it    

CONSIDERATO che le Agenzie Assicurative offerenti presentano entrambi lo stesso premio, pari a 4,70 
euro pro-capite;   

VISTO che l'offerta presentata dall'Agenzia Benacquista Assicurazione è più rispondente ed 
adeguata alle esigenze manifestate della Scuola; 

 
DECRETA 

 

di approvare l’aggiudicazione della gestione dei servizi assicurativi in oggetto, all’Agenzia Assicurativa “Agenzia 

Benacquista Assicurazione”  Via del Lido,106 - 04100 - Latina - per l’importo complessivo di € 4,70 pro-capite  

(euro quattro/70) IVA inclusa.   

          

                                                                                                                                               
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 

Originale con firma autografa agli atti della scuola)                                                                                                                                       


